LEI Nº 0035/97

Altera Redação do Art. 6º da Lei 009/97

MARTIN FONTANA, Prefeito Municipal de Ibiam, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, faz saber a todos, que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

 Art. 1º - O Artigo 6º da Lei 009/97 de 15 de fevereiro de 1997 passará a ter a seguinte redação:

Art. 6º - O regime de Trabalho será Estatutário, com carga horária de 40 (quarenta) horas.

Art. 2º - Esta Lei entrará em vigor, na data de sua publicação, com efeitos retroativos a partir de 1º de janeiro de 1997.

Ibiam-SC, 27 de junho de 1997.

MARTIN FONTANA

PREFEITO MUNICIPAL

Publicada e registrada a presente Lei, nesta Secretaria aos vinte e sete  dias  do mês de junho de 1997.

ADAIR JOSÉ VIECELI

SEC. ADM. FINANÇAS E PLANEJAMENTO